
Rondônia , 14 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3516 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              98 
 

RESOLVE HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor 
das empresas: 
  
INOVAMED HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 12.889.035/0001-02, 
vencedora dos Itens: 19, 25 e 27 ofertando o valor total de R$ 
45.075,0000 (quarenta e cinco mil e setenta cinco reais). 
  
MEDMAX COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
16.553.940/0001-48, vencedora dos Itens: 2, 5, e 7 ofertando o valor 
total de R$ 53.091,80 (cinquenta e três mil, noventa e um reais e 
oitenta centavos). 
  
TOP NORTE COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO 
HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 22.862.531/0001-26, vencedora do 
Item 1, 16, 18 e 28 ofertando o valor total de R$ 104.745,00 (cento e 
quatro mil, setecentos e quarenta cinco reais). 
  
M MED COMERCIAL DE MEDICAMENTOS E PRODUTOS 
HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 28.387.424/0001-70, vencedora 
do Item: 4, 9 e 10 ofertando o valor total de R$ 66.828,00 (sessenta e 
seis mil, oitocentos e vinte oito reais). 
  
ESPIRITO SANTO DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
HOSPITALARES, CNPJ: 28.911.309/0001-52, vencedora dos Itens: 
13 e 15 ofertando o valor total de R$ 56.897.00 (cinquenta e seis mil, 
oitocentos e noventa e sete reais. 
  
HM CIRÚRGICA LTDA, CNPJ: 30.981.531/0001-73, vencedora 
dos Itens: 20 e 29 ofertando o valor total de R$ 91.275,00 (noventa e 
um mil e duzentos e setenta e cinco reais). 
  
ADL MED COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 
31.097.402/0001-80, vencedora do Item: 8, ofertando o valor total de 
R$ 24.708,00 (vinte quatro mil, setecentos e oito reais). 
  
AJ COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 32.137.731/0001-70, 
vencedora dos Itens: 26 e 30 ofertando o valor total de R$ 78.660,00 
(setenta e oito mil e seiscentos e sessenta reais). 
  
HEALTH DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 35.472.743/0001-49, vencedora dos Itens: 3 e 6, ofertando o 
valor total de R$ 51.552,00 (cinquenta e um mil, quinhentos e 
cinquenta e dois reais). 
  
CREDPHARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA, 
CNPJ: 40.061.543/0001-33, vencedora dos Itens: 12 ofertando o valor 
total de R$ 58.222,00 (cinquenta e oito mil e duzentos e vinte e dois 
reais). 
  
MCW PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA, 
CNPJ: 94.389.400/0001-84, vencedora dos Itens: 11, 14 e 17 
ofertando o valor total de R$ 211.950,00 (duzentos e onze mil, 
novecentos e cinquenta reais) 
  
Publique-se, para ciência dos interessados, junte-se cópia aos autos 
respectivos e dê-se os demais encaminhamentos, na forma da Lei. 
  
Porto Velho-RO, 13 de julho de 2023. 
  
GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI 
Superintendente Municipal de Licitações  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:DA7CC562 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RETIFICADO PREGÃO 

ELETRONICO - PE 010/2023/SML/PVH 
 
O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e 

em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da 
Lei nº 8.666/93;Considerando a licitação deflagrada no processo 
administrativo 02.00044/2022, cujo objeto é SISTEMA DE 
REGISTRO DE PREÇOS PERMANENTE -SRPP, PARA 
EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS, por um período de 
12 (doze) meses, visando atender as necessidades da Administração 
Pública Direta e Indireta do Município de Porto Velho, visando 
atender as necessidades da administração pública direta e indireta do 
município de porto velho, pelo período de 12 (doze) meses, conforme 
condições, quantidades e exigências estabelecidas nos Anexos I e II 
deste Edital, licitado por meio do Pregão Eletrônico 
010/2023/SML/PVH, UASG: 925172;Considerando o Parecer 
Jurídico Nº 310/2023/SPACC/PGM/2023, fls. 2719/2721 dos autos, 
no qual restou consignada manifestação jurídica pela observância dos 
atos exigidos nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 e nº 8.666/93, bem 
como, que foram atendidas as disposições constantes do Decreto 
Municipal nº 10.300/2006, opinando por fim, pela regularidade 
jurídica do procedimento licitatório acima descrito;RESOLVE 
HOMOLOGAR, o objeto do certame acima em favor das 
empresas:MILANFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS E EQUIPAMENTOS LTDA, CNPJ 86.729.324/0002-61, 
vencedora do Grupo 1, ofertando o valor total de R$ R$ 1.539.670,51. 
(Um Milhão Quinhentos e Trinta e Nove Mil Seiscentos e setenta 
reais e cinquenta e um centavos).HELENMAQ COMERCIO E 
SERVICOS LTDA, CNPJ 04.248.928/0001-40, vencedora dos 
Grupos 2 e 7, ofertando o valor total de R$ R$ 881.732,84 (Oitocentos 
e Oitenta e Um mil e Setecentos e Trinta e Dois Reais e Oitenta e 
Quatro centavos).DB AMBIENTES CORPORATIVOS 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, CNPJ 
33.585.494/0001-72, vencedora do Grupo 4, ofertando o valor total de 
R$ 757.350,00 (Setecentos e Cinquenta e Sete Mil Trezentos e 
Cinquenta Reais.).E. TRIPODE INDUSTRIA E COMERCIO DE 
MOVEIS LTDA CNPJ 22.228.425/0001-95, vencedora do Grupo 5, 
ofertando o valor total de R$ 150.657,41 (Cento e Cinquenta Mil 
Seiscentos e Cinquenta e Sete Reais e Quarenta e um Centavos).JPX 
COMERCIO DE FERRAGENS E FERRAMENTAS LTDA , 
CNPJ 22.685.459/0001-09, vencedora do Grupo 6, ofertando o valor 
total de R$ 150.751,00 (Cento e Cinquenta Mil Setecentos e 
Cinquenta e Reais).HOMEOFFICECADEIRAS LTDA, CNPJ 
26.242.393/0001-33, vencedor do Grupo 8, ofertando o valor total de 
R$ 195.779,60 (Cento e Noventa e Cinco Mil Setecentos Setenta e 
Nove Reais e Sessenta Centavos).Publique-se, para ciência dos 
interessados, junte-se cópia aos autos respectivos e dê-se demais 
encaminhamentos, na forma da Lei. 
  
Porto Velho, 13 de Julho de 2023.  
  
GUILHERME MARCEL GAIOTTO JAQUINI  
Superintendente Municipal de Licitações – SML  

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:2D25D886 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE LICITAÇÕES - 

SML/SEMAD 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO RETIFICADO PREGÃO 

ELETRONICO - PE 042/2023/SML/PVH 
 
O Superintendente Municipal de Licitações em Exercício, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pela LC nº 654/2017, 
publicada no Diário Oficial do Município nº 5.405, de 06.03.2017 e 
em atendimento ao que preceitua o disposto no inciso VI do art. 43 da 
Lei nº 8.666/93; Considerando a licitação deflagrada no processo 
administrativo 02.00436/2022, cujo objeto e Sistema de Registro de 
Preços Permanente para eventual Aquisição de Pneus e Câmaras 
de Ar para Veículos Pesados, conforme especificações constantes 
neste de Termo de Referência, por um período de 12 (doze) meses, 
visando atender as necessidades da Administração Pública Direta e 
Indireta do Município de Porto Velho, licitado por meio do Pregão 
Eletrônico 042/2023/SML/PVH, UASG: 925172; Considerando o 
Parecer Jurídico Nº 312/2023/SPACC/PGM/2023, fls. 999 a 1001 dos 
autos, no qual restou consignada manifestação jurídica pela 
observância dos atos exigidos nas Leis Nacionais nº 10.520/2002 e nº 
8.666/93, bem como, que foram atendidas as disposições constantes 


